

# Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

Žadatel: Jan Prchal, bytem  
Adresa pro doručování:

Ve Žlebech dne 2. 1. 2025

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane Prchale,

v rámci vyřízení Vaší žádosti doručené dne 18. 12. 2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), si Vám dovoluujeme poskytnout následující požadované informace:

**1) Kdy byl odstraněn pískovcový kříž na návsi v Zehubech?**

V týdnu 3. – 10. 12. 2024

**Kdo odstranění provedl?**

Michal Man

**Je kříž restaurován (a pokud ano, kým a za jaký finanční obnos)?**

Ne

**Je plán, že bude historický kříž umístěn zpět na své čestné místo na zehubské návsi?**

Ano, replika kříže.

**2) Kdo je autorem vánoční výzdoby žlebského náměstí (konkrétně vánočního stromu a betlému)?**

Strom byl ozdoben firmou světly a ozdobami ve vlastnictví obce. Betlém vytvořila na vlastní náklad obyvatelka obce.

**Jaká finanční částka byla z obecního rozpočtu vyčleněna a použita na vánoční výzdobu ve Žlebech?**

V r. 2024 bylo použito 5843,- Kč + DPH za ozdobení stromu.

**3) Jak OÚ Žleby vypořádal námítky ve věci prodeje pozemku na Sibiři bývalému místostarostovi, panu Vl. Koženému ml. (tj. firmě Bytový dům Žleby, s. r. o.)?**

Námítka byla předložena zastupitelstvu obce a byla vzata na vědomí dne 24. 6. 2024 na veřejném zasedání zastupitelstva obce.

**Kolik námitek přišlo celkem?**

1

**Jak a kdy je zástupci OÚ Žleby vypořádali?**

viz výše.

**Byl vytvořen záznam o projednání námitek?**

Zápis zastupitelstva obce.

**Byly určeny protiargumenty, na jejichž základě byl pozemek prodán?**

Byla předložena kalkulace vybudování komunikace a konečná verze vizualizace.

# Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

**Provedli zástupci OÚ Žleby šetření s cílem získat objektivní informace o prodeji pozemků developerům a o developerských soutěžích?**

ne

**Položili zástupci OÚ Žleby developerovi písemně fixované a smluvně ošetřené podmínky, za nichž se prodej uskutečnil?**

ano

- 4) **Žádám o poskytnutí kupní smlouvy či jiných a všech dalších relevantních dokumentů, které byly vytvořeny ve věci prodeje pozemku na Sibiři bývalému místostarostovi, panu Vl. Koženému ml. (tj. firmě Bytový dům Žleby, s. r. o.).**  
V přílohách poskytujeme žádost o koupi, vyjádření k ceně obvyklé, záměr prodeje, smlouvu o spolupráci na projektu Bytový dům Žleby II, smlouvu o budoucí smlouvě kupní, kupní smlouvu, smlouvu o advokátní úschově
- 5) **Disponuje OÚ Žleby žádostí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, které proběhlo na pozemcích 794/1 (k. ú. Žleby) a 781 (k. ú. Zehuby)? Provedli zástupci OÚ Žleby nějaké kroky ke zjištění, zda kácením nebyl porušen zákon, či zahájili šetření vedoucí k potrestání viníků nebo alespoň ověřili, zda bylo u nadřízeného orgánu žádáno o povolení?**  
Pro parc. č. 794/1, k.ú. Žleby ano, pro parc. č. 781, k.ú. Zehuby v r. 2024 neevidujeme žádnou žádost.
- 6) **Reflektoval výběr dodavatele a typu VO doporučení vydávaná MŽP? Bylo projednáno řešení jednotného systému osvětlení v obci Žleby a ostatních podřízených obcích?**  
Svítilidla splňují dotační požadavky NPO i doporučení MŽP.  
Svítilidla budou vyměněna ve všech našich obcích kromě v nedávné době instalovaných LED svítidel.
- 7) **Provedli zástupci OÚ Žleby v letech 2022–2024 (ke dni odpovědi) jakékoliv relevantní kroky k zajištění bezpečnosti obyvatel obce Žleby v případě válečných událostí? Pokud ano, prosím o vyjmenování těchto kroků i se stručným popisem.**  
Ne

S pozdravem

**Obecní úřad Žleby**

Mgr. Ludmila Záklasníková

starostka obce Žleby